
REPÚBLICA DEL ECUADOR 09 

_ SUPERINTENDENCIA DE 'COMPAÑIAS oa U 
— / 

; 
Y 

RESOLUCION No. 87-2-1-10G3G 3 / 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 28 de septiembre de 1987 se ha otorgado ante 

la Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora 

0 Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compaúla 
"SERVICIOS Y PROPIEDADES (SEPROPISA) S.A." 

QUE el ingeniero comercial Gonzalo Bastidas Olvera, 

con el patrocinio del abogado Enrique Torbay Lecaro, en 
4 su calidad de Gerente General de la compaúla, ha 

solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 

presentado el informe favorable No. 87-2157-1A de 16 de 
septiembre de 1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-87-1790 del 4 de noviembre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

9 requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de 

capital de "SERVICIOS Y PROPIEDADES (SEPROPISA) S.A.” 
por UN MILLON QUINIENTOS MIL  SUCRES dividido en mil 

quinientas acciones de un mil sucres cada una; y, b) la 
reforma de estatutos constantes en la referida escri- 
tura. 

É ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima 
| A Tercera del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 4) 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR . 5 - T 

_ SUPERINTENDENCIA" DE COMPAÑIAS 

a 4 : E Fr, oo 

Foja 2 de 2 o 
Resolución No. 387-DGARONMA JUAM NOTIIH Sa 
Compañia: "SERVICIA NB QRIEDADES .(SEPBORLSO) S-A- 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO 'TERCERO.- DISPONER. que el Registrador 
Mercantil del. cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente' Resolución, 

archive una copia .de dioha escritura. y devuelva las 

testantez con la razón de la inscripción qa se ordena; 

vw, pb) cumpla las demás preserticiónes tonñténidas en la 
Ley de Re igtro. _ 

M 1% a AM SOTIIH 84 
GAL To. O raR6ne Ae pa A Dácima 

0 a Sy “del Sia nm UAAQUTL e “anote” al margáér “de la 
z ¡édura pública del 11 de abril de 1986 

o. Fonstituyó la compaúla en referencia, 
Jfaumentar el capital y a reformar sus 

. la escritura pública que se aprueba 

señge / Resolución y siente razón de esta 

    

      

. ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 

- indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IuUESE . - DADA y fi 0% vay age rinten- 

dencia de Compañlas, en iimayaquil, a 

o e 
Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPABIAS ENCARGADA 

a SÑ 

O, 

epi 3401-26 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 22.684 a 22.685, número 1.906 del Registro Mercantil, Libro de In 

dustríales y anotada bajo el número 16.534 del Repertorio.» Guaya-



TS CIAYDA 430 ADIIdUMGR 

CABASIAOS 26 "AOMICAATAIAZGUZ , 

quil, toyiembre opce d mil novecientos ochenta y/niate.- El Registra-.-—.     

   

     

  

   
HECTOR MIGUEL ALCIVAS 

Megistradar Mercer «sl Capa Gl 
Pr     

”


